
Hradec-Nová Ves
Kraj: Olomoucký Okres: Jeseník

Správní obvod: Jeseník GPS souřadnice: 50.283147N, 17.281227E

Nadmořská výška: 364 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 450 ha

Počet obyvatel: 396 PSČ: 790 84

Adresa URL: www.hradec-novaves.cz

O obci
Dvojobec Hradec-Nová Ves leží přibližně 12 km od města Jeseníku, které je hospodářským centrem
Jesenicka.

Historie obce
Jméno je odvozeno od polského grodzič - hraditi, i když poprvé se objevuje jako osobní jméno. Český
název plně vystihuje význam původního jména. Jak jméno, tak i zbytky opevnění dokazují, že zde
stávalo menší hradisko.

Ubytování a restaurace
Ubytovat je možné v soukromých chalupách a chatách s možností vaření, v obci je pohostinství a obchod
potravin.

Okolí a příroda
Vodní toky v okrese patří do povodí Kladské Nysy (výjímkou je říčka Branná, která náleží k
povodí řeky Moravy). Největší a nejvodnatější tok je řeka Bělá s přítoky Staříč a Olešnice,
druhým největším tokem je Vidnávka.

Současnost obce
Od ledna roku 1996 funguje nový okres, s okresním městem Jeseník, který byl zaveden z rozhodnutí vlády,
hlavně pro velkou komunikační vzdálenost některých měst (až 80 km) od bývalého okresního města
(Šumperk) a také pro oddělenost oblastí značnými horskými masívy ...

Sportovní možnosti
Hradec-Nová Ves se nachází v krásném prostředí Jesenicka, čímž se stává  především pro svou
přírodní atraktivnost vhodným místem pro letní  rekreaci a cykloturistiku.

Památky a zajímavosti
V roce 1827 tu byla postavena kaple sv. Anny, která v r. 1865 vyhořela a byla r. 1870 obnovena. Hradec i Nová
Ves měli své vlastní pečetní znaky. Hradec měl na své pečeti říšské jablko s šesticípou hvězdou

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5273/hradec-nova-ves/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:17:45



umístěné mezi zkříženými ratolestmi a nad tím korunu.

Doprava
Přes obec vede železniční trať a v obci je i vlaková stanice. Do obce je možné se dostat i autobusovou a
automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5273/hradec-nova-ves/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 23.4.2024 23:17:45


